
Uchwała nr 100/18                                               
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Mazowieckiego  

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), art. 10 ust. 2 i art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2016 r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1930) 
oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 
wynagradzania  pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Panu Adamowi Struzikowi Marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego w wysokości: 
1) wynagrodzenie zasadnicze - 5.200 zł; 
2) dodatek funkcyjny - 2.500 zł; 
3) dodatek specjalny - 40% kwoty łącznej wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego na czas pełnienia funkcji; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Przyznaje się Panu Adamowi Struzikowi Marszałkowi Województwa Mazowieckiego 
dodatek specjalny w wysokości 700 zł w okresie od dnia 1 lipca 2018 r. do dnia 31 grudnia 
2018 r. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 29/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2017 r.  
w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 

  



2 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 
ustalanie wynagrodzenia marszałka województwa.  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(Dz. U. 2016 r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1930) wynagrodzenie marszałka województwa 
ustala sejmik województwa w drodze uchwały. 

Zgodnie z ustawą z dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2016 
r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1930) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) 
marszałkowi województwa przysługuje: 

1) wynagrodzenie zasadnicze  w wysokości 5.200 zł; 
2) dodatek funkcyjny  w wysokości 2.500 zł; 
3) dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego na czas pełnienia funkcji; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Ponadto zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy z dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych pracownikowi samorządowemu z tytułu okresowego zwiększenia 
obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań można przyznać dodatek 
specjalny.  

W dniu 1 lipca 2018 r. Marszałek Województwa Mazowieckiego obejmie przewodnictwo 
Konwentu Marszałków Województw RP. Zgodnie z obowiązującym Regulaminem Konwentu 
Marszałków Województw RP, do zadań przewodniczącego Konwentu należy:  

1) kierowanie pracami Konwentu; 
2) zwoływanie posiedzeń Konwentu; 
3) prowadzenie obrad Konwentu; 
4) podpisywanie stanowisk Konwentu; 
5) uczestniczenie w pracach Zarządu Związku Województw RP. 

Powyższe zadania, realizowane w okresie od dnia 1 lipca 2018 do dnia 31 grudnia 2018 r. 
stanowić będą zwiększenie obowiązków służbowych Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, nie mieszczące się w ramach ustawowych obowiązków marszałków 
województw. 

Jednocześnie ustawodawca zastrzegł w art. 37 ust. 3 ustawy z dnia  21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2016 r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1930), że 
maksymalne wynagrodzenie nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373). 
Kwota bazowa, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy budżetowej  na rok 2018 z dnia 11 
stycznia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 291) wynosi 1789,42 zł.    

Podstawę do ponownego ustalenia wynagrodzenia marszałka  województwa stanowią nowe 
przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936). Zgodnie z  załącznikiem nr 1 tabeli 
nr I lit. B Ip. 5 w zw. z § 3 pkt 1 powyższego rozporządzenia zmniejszyła się kwota 
wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie 
wyboru. 

 
 


